
Obsah

Předmluva VII

Seznam použitých zkratek XI

Část první: Obecná část.................................................................. j
Hlava první: Účel zákona (§ 1 a § 2)................................. .. 1
Hlava druhá: Základy trestní odpovědnosti (§ 3 až § 15)........ 10
Hlava třetí: Působnost trestních zákonů (§ 16 až § 22).......... .. ! ’i 14
Hlava čtvrtá: Tresty (§ 23 až § 64) ....................................................I39
Oddíl první: Společná ustanovení o trestech (§ 23 až § 29) ............ 139
Oddíl druhý: Obecné zásady pro ukládání trestů (§ 31 až § 38)___171
Oddíl třetí: Ukládání a výkon jednotlivých trestů (§ 39 až § 57a) . .223 
Oddíl čtvrtý: Podmíněné odsouzení, podmíněné propuštění

a upuštění od výkonu zbytku některých trestů (§ 58 až § 64)___341
Hlava pátá: Zánik trestnosti a trestu (§ 65 až § 70)................. 382
Hlava šestá: Ochranná opatření (§ 71 až § 73) ........................... ' ' .410
Hlava sedmá: Zvláštní ustanovení o stíhání mladistvých

(§74 až §87)........................................................;........................ 424
Hlava osmá: Společná ustanovení (§ 88 až § 90) .............................451

Část druhá: Zvláštní část .................................................
Hlava první: Trestné činy proti republice (§ 91 až § 115) 
Oddíl první: Trestné činy proti základům republiky 

(§91 až § 103).................................................... .
Oddíl druhý: Trestné činy proti bezpečnosti republiky

(§ 105 až § 107)......................................... F.. ................
Oddíl třetí: Trestné činy proti obraně vlasti (§ 113 až § 115) 
Hlava druhá: Trestné činy hospodářské (§ 118 až § 152) . . . 
Oddíl první: Trestné činy proti hospodářské soustavě

(§ 118až§ 124f) .................................................................
Oddíl druhý: Trestné činy proti hospodářské kázni 

(§ 125 až § 128c)...............................
Oddíl třetí: Trestné činy proti měně a trestné činy daňové 

(§ 140 až § 148a)...........................................
Oddíl čtvrtý: Trestné činy proti předpisům o nekalé soutěži, 

ochranných známkách, chráněných vzorech a vynálezech
a proti autorskému právu (§ 149 až § 152) ...............................

Hlava třetí: Trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 
(§153 až § 178a)...................................................... . ...............

Oddíl první: Trestné činy proti výkonu pravomoci státního orgánu
a veřejného činitele (§ 153 až § 157).......................................

Oddíl druhý: Trestné činy veřejných činitelů (§ 158 až § 159) 
Oddíl třetí: Úplatkářství (§ 160 až § 163) . .. ...........................

.491

.491

.492

.510

.518

.521

.522

559

581

612

649

651
659
664



Oddíl čtvrtý: Zločinné spolčení (§ 163a až § 163c) ........................670
Oddíl pátý: Některé formy trestné součinnosti (§ 164 až § 168) . . .675 
Oddíl šestý: Jiné rušení činnosti státního orgánu

(§ 169a až § 178a) ........................................................................685
Hlava čtvrtá: Trestné činy obecně nebezpečné (§ 179 až § 195) .. .715 
Hlava pátá: Trestné činy hrubě narušující občanské soužití

(§ 196 až §209)............................................................................772
Hlava šestá: Trestné činy proti rodině a mládeži

(§210 až § 218b)...........................................................................814
Hlava sedmá: Trestné činy proti životu a zdraví (§ 219 až § 230) .. 843 
Hlava osmá: Trestné činy proti svobodě a lidské důstojnosti

(§231 až § 246)............................................................................ 887
Oddíl první: Trestné činy proti svobodě (§ 231 až § 240)................888
Oddíl druhý: Trestné činy proti lidské důstojnosti

(§241 až §246).............................................................................921
Hlava devátá: Trestné činy proti majetku (§ 247 až § 258).............935
Hlava desátá: Trestné činy proti lidskosti (§ 259 až § 265) ..........1007
Hlava jedenáctá: Trestné činy proti brannosti a proti civilní

službě (§ 266 až § 272d) ............................................................. 1028
Oddíl první: Trestné činy proti brannosti (§ 266 až § 272)............ 1029
Oddíl druhý: Trestné činy proti civilní službě

(§ 272a až § 272d)......................................................................1036
Hlava dvanáctá: Trestné činy vojenské (§ 273 až § 295) ..............1041
Oddíl první: Trestné činy proti vojenské podřízenosti

a vojenské cti (§ 273 až § 279b) ................................................1042
Oddíl druhý: Trestné činy proti povinnosti konat vojenskou

službu (§ 280 až § 284) ...................... ......................... ............ 1057
Oddíl třetí: Trestné činy proti povinnostem strážní a dozorčí

služby (§ 285 až § 287) ..............................................................1063
Oddíl čtvrtý: Trestné činy ohrožující bojeschopnost

(§288 až § 293)......................................................................... 1069
Oddíl pátý: Společná ustanovení (§ 294 až § 295) ........................1077

Část třetí: Přechodná a závěrečná ustanovení (§ 296 až § 301) ... 1081

Příloha I.: Přechodná ustanovení zák. č. 175/1990 Sb.,
č. 557/1991 Sb. a č. 290/1993 Sb.................................................1085

Příloha IL: Zákon č. 165/1950 Sb., na ochranu míru ....................1090
Příloha III.: Seznam literatury........................................................1094

Věcný rejstřík 1107


